
バッテリ式除草エース製品名

BP-20WA型　式

株式会社　麻場仕向先

パーツリスト

フレーム部

フレーム部

フレーム部

バッテリ＆ポンプ部

バッテリ＆ポンプ部

噴口部

付属品

ブロック名

１．

２．

３．

４．

５．

６．

７．

1/3

2/3

3/3

1/2

2/2

1/1

1/1

頁

1.6

1.5

1.5

1.4

1.4

1.4

1.0

版数

ASP0609管理番号 印刷日：2025/04/16

2019/08/30

543-127登録番号

登録年月日

初版

２

３

４

５

サービスセンター発行

BP-20WA 450121880
型式分類 製品コード 備考



543-127-フレーム部-1/3

ASP0609

管理番号 印刷日：2025/04/16
構　成

1.6
バッテリ式除草エース
BP-20WA 版数：



記号 部品コード 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

F-1 450091370 タンクASSY 1 22.04中止

F-1 450126290 タンクASSY 目盛り付 1 22.04実施

F-2 400410530 薬入口蓋 1

F-3 300232610 コシアミ 1

F-4 300181710 タンク（20L) 1

F-5 400709710 ドレン用ボルト 1

F-6 971011220 Oリング 4D-JASO-1012 1

F-7 400116910 締め付けナット 1 21.07訂正

F-8 450091680 ビニールホース　クランプ付　8*12*300 1

F-9 825008050 ビニールホース　透明　8*12*300 1

F-10 792042110 クレセントクランプ　RS-8005 2 20.01変更

F-11 450070890 フィルタ　ASSY 1

F-12 400709910 フィルタ　メスネジ側　G3/4 1

F-13 972001240 Oリング 1A-S-24 1

F-14 400133230 吸入弁アミ 1

F-15 400710010 フィルタ　オスネジ側　G3/4 1

F-16 450040670 ボールコック6 G1/4*G1/4 両オス 1

F-17 401030810 コック取付板 1

F-18 401030010 サイドカバー 2

F-19 452002770 ｽﾃﾝ継ﾉｽﾞﾙ G1/4 8-250 1 20.01変更

F-20 450121870 吐出ホースASSY-B 1

F-21 800001420 ビニールPK　15.5* 11.5*1.5 2

F-22 400886320 オネジ4.5丸 G1/4 1

F-23 792042100 クレセントクランプ　RS-8004 2

F-24 400567610 異径棒蝶ﾅｯﾄ ﾒｯｷ付 G1/4 1 19.11変更

F-25 400670610 中芯　4.5*G1/4 1

F-26 800001320 ビニールPK　11.0* 7.0*1.5 1 20.01変更

F-27 824004370 ﾌﾞﾚｰﾄﾞﾋﾞﾆｰﾙﾎｰｽ 透明 4.5*1B*430 1 19.11変更

部品リスト

543-127-フレーム部-1/3

ASP0609

管理番号 印刷日：2025/04/16

1.6
バッテリ式除草エース
BP-20WA 版数：



記号 部品コード 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

F-28 300236410 本体フレーム（前輪フレーム一体） 1 19.11変更

F-29 401030710 前輪フレーム 1 19.11中止

F-30 401030610 後輪フレーム 1

F-31 401030510 タンク後端支柱 1

F-32 300236510 ハンドルグリップ付 1

F-33 401030210 サイドカバー軸 2

F-34 401030310 サイドカバー幅調整ポール 4

F-35 401030110 サイドカバーフレーム 2

F-36 401030410 前輪シャフト 1

F-37 867000230 タイヤカラー 2

F-38 756011120 ロープ押さえ 1

F-39 867000240 20インチEVAタイヤ 1

F-40 867000250 φ220EVタイヤ（キャップ付） 2 19.11変更

F-41 867000260 キャップ 2 19.11中止

F-42 867000270 スペーサ 2

F-43 729047620 冷間蝶ボルトRタイプ 12

F-44 758009940 SUSスプリング 12

部品リスト

543-127-フレーム部-2/3

ASP0609

管理番号 印刷日：2025/04/16

1.5
バッテリ式除草エース
BP-20WA 版数：



記号 部品コード 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

Ｆ-49 729047610 蝶ボルト1種　M 6 * 45 3W 2

Ｆ-50 705047800 十字穴付トラスネジ(SMT)　M 8*70 3W 2

Ｆ-51 716047820 6角ボルト　M 8*70 3W 4

Ｆ-52 716047810 6角ボルト　M 8*45 3W 6

Ｆ-53 700047810 十字穴付ナベ小ネジ(SMP)　M 8*25 3W 2

Ｆ-54 720047820 平座金(規格外 8)　SHW 8.5*25.0*2.3 3W 18 19.11変更

Ｆ-55 720047810 平座金(みがき丸 8) SHW 8.5*18.0*1.6 3W 10 19.11変更

Ｆ-56 721047080 ﾊﾞﾈ座金(SSW) 8 3W 14

Ｆ-57 761047080 6角ナット1種　M 8 3W 12

Ｆ-58 720047610 平座金(規格外 6)　SHW 6.0*20.0*1.6 3W 2

Ｆ-59 720047620 平座金(規格外 6)　SHW 6.0*13.0*1.0 3W 2

Ｆ-60 712047400 十字穴付タッピンネジ1種トラス　4*10 3W 16

Ｆ-61 692007900 ネームラベル 1

Ｆ-62 700047600 十字穴付ナベ小ネジ(SMP)　M 6*20 3W 2

Ｆ-63 400116910 締め付けナット G1/4 1

Ｆ-64 700047510 十字穴付ﾅﾍﾞ小ﾈｼﾞ(SMP) M 5*20 3W 2

Ｆ-65 770047050 6角ナット　フランジセレート付　M 5-12 3W 2

Ｆ-66 770047060 6角ﾅｯﾄ ﾌﾗﾝｼﾞｾﾚｰﾄ付　M 6-13 3W 4 20.01追加

部品リスト

543-127-フレーム部-3/3

ASP0609

管理番号 印刷日：2025/04/16

1.5
バッテリ式除草エース
BP-20WA 版数：



543-127-バッテリ＆ポンプ部-1/2

ASP0609

管理番号 印刷日：2025/04/16
構　成

1.4
バッテリ式除草エース
BP-20WA 版数：



記号 部品コード 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

S-1 450105440 ポンプ・モータ　ASSY 1

S-2 450116110 ニッケル水素バッテリ(注意ラベル付) 1

S-5 711042310 ユリヤネジ 黒　M 6*10 3

S-6 401031010 バッテリ押さえ 1

S-7 400702010 バッテリチェッカ押さえ 1

S-8 300236610 バッテリボックスカバー 1

S-9 300236710 バッテリボックスベース 1

S-10 400873610 バッテリチェックインジケータ 1

S-11 700047300 十字穴付ﾅﾍﾞ小ﾈｼﾞ(SMP) M 3*15 3W 2

S-12 700047600 十字穴付ナベ小ネジ(SMP)　M 6*20 2

S-13 450113220 メインハーネス 1

S-14 401030910 スイッチハーネス 1

S-15 400937310 バッテリチェッカハーネス　ASSY 1

S-16 792042080 クレセントクランプ　RS-8001 4 20.01変更

S-17 792042100 クレセントクランプ　RS-8004 4 20.01変更

S-18 400116910 締め付けナット 1

S-19 400567610 異径棒蝶ナット メッキ付 G1/4 2

S-20 400670610 中芯4.5*G1/4 3

S-21 450091160 調圧弁 ASSY 1

S-22 400616810 余水口ナット 1

S-23 400616710 余水口 1

S-24 400709010 調圧弁カラー 1

S-25 970010010 Oリング　1A-P-10 1

S-26 400623610 調圧弁スプリング 1

S-27 991034250 ステンレス球 1

S-28 300072610 調圧弁本体 1

部品リスト

543-127-バッテリ＆ポンプ部-1/2

ASP0609

管理番号 印刷日：2025/04/16

1.4
バッテリ式除草エース
BP-20WA 版数：



記号 部品コード 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

S-29 800001320 ビニールPK　11.0* 7.0*1.5 3 20.01変更

S-30 450091700 ﾋﾞﾆｰﾙﾌﾞﾚｰﾄﾞﾎｰｽ　クランプ付 4.5* 1B* 160 1

S-31 825005280 ビニールホース透明　5* 8* 530 1

S-32 689098610 重要表示ラベル 1

S-33 692002330 警告･注意ラベル 1

S-35 450091690 ﾋﾞﾆｰﾙﾎｰｽ クランプ付 5* 8* 200 1

S-36 825005140 ﾋﾞﾆｰﾙﾎｰｽ 透明 5* 8*200 1

S-37 824004380 ﾌﾞﾚｰﾄﾞﾋﾞﾆｰﾙﾎｰｽ 透明　4.5* 1B* 570 1

S-38 450121860 吐出ホースASSY-A 1

S-40 400951810 防振スポンジ　60* 50* 22 1

S-41 400964510 防振スポンジ　15* 20* 7.0 1

S-42 520001060 防水カバー 1

S-43 689044230 ON-OFFラベル 1

S-44 689076540 充電口ラベル 1

S-45 689098730 バッテリ噴霧機 充電時注意ラベル 1

S-46 401032410 モータベース 1

S-47 700042410 十字穴付ナベ小ネジ(SMP)　M 4* 8 2 20.01変更

部品リスト

543-127-バッテリ＆ポンプ部-2/2

ASP0609

管理番号 印刷日：2025/04/16

1.4
バッテリ式除草エース
BP-20WA 版数：



543-127-噴口部-1/1

ASP0609

管理番号 印刷日：2025/04/16
構　成

1.4
バッテリ式除草エース
BP-20WA 版数：



記号 部品コード 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

畝間除草器用 スーパー25噴口　2頭口(J-1S)

U-1 450114190 畝間除草器用スーパー25噴口(J-1S) 1

U-2 450114200 畝間除草器用2頭口噴管ASSY(J-1S) 1

U-3 400442110 キャップ 青 スーパー25 2

U-4 450016940 スーパー25人力用ノズルチップ 2

U-5 970012010 Oリング 1A-P-12 4

U-6 400442310 ストレーナ　スーパー25 2

スーパー25人力用　１頭口（Jr-1S用）

U-7 450117010 畝間除草器Jr-1S用　スーパー25人力用 1

U-4 450016940 スーパー25人力用ノズルチップ 1

U-5 970012010 Oリング 1A-P-12 2

U-6 400442310 ストレーナ　スーパー25 1

U-8 400699510 広角噴板用先金具　SW13.8 1

U-9 450021140 異径金具 SW13.8*G1/4 1 20.01変更

U-10 800001220 ビニールPK　17.0* 11.5*1.5 1

U-11 800005220 ビニールPK　13.8* 8.5*1.5 1

U-12 400704310 ノズルキャップ(WP縦横式噴口) 青 1

部品リスト

543-127-噴口部-1/1

ASP0609

管理番号 印刷日：2025/04/16

1.4
バッテリ式除草エース
BP-20WA 版数：



543-127-付属品-1/1

ASP0609

管理番号 印刷日：2025/04/16
構　成

1.0
バッテリ式除草エース
BP-20WA 版数：



記号 部品コード 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

Ｊ-1 884089950 充電器 MTR-08505 1 450112650

Ｊ-2 510009040 ヒューズ　MF-6 1

Ｊ-3 680022830 取扱説明書 1

部品リスト

543-127-付属品-1/1

ASP0609

管理番号 印刷日：2025/04/16

1.0
バッテリ式除草エース
BP-20WA 版数：


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

